LINVS — Timent fortasse alicuius aemuli proditionem, ob quam custodia ista sibi adhibita imminente periculo prospiciunt?

MICHAEL — Neutiquam ista de causa id faciunt, immo uero sine ulla proditionis suspicione uiuunt, sed antiquam consuetudinem iam a multis annis introductam obseruant, nec solum reges id faciunt, sed proreges et arcium duces, siue supremi nauarchi. Hi enim omnes satellitum custodia causa ornatus ac maiestatis ostendendae semper utuntur. Qua in re atque aliis ad famulatum attinentibus uix possum uobis Europaeorum hominum pompam ac fastum explicare.

LEO — Valde mihi iste ministrorum ordo probatur, sed scire cupio an etiam sua celebrent conuiuia, et quo ritu illis utantur?

MICHAEL — Quorsum sermonem de conuiujs infers? cum materia [97] ista integrum sibi colloquium iure postulet. Si enim de dapibus ac ferculis agimus, sunt omnia opipara, lauta atque exquisita, uariisque condimentis confecta, tanta praeterea multitudine, ut principes uiri assidue conuiuia inire uideantur, quae plerumque etiam priuata adeo sunt magnifica et pretiosa, ut quadringentis, quingentis, et eo pluribus aureis constent; ut alia publica et solemnius inita omittam, praesertim quae nuptiarum tempore, uel alio simili celebrantur, quorum sumptus difficile aestimari possunt. Solent autem principes alios sibi aequales ad huiusmodi conuiuia inuitare, nam reges ipsi, et qui parem in eodem loco ac iurisdictione non habent, soli, ceteris astantibus, accumbere consuescunt.

Quod uero attinet ad abacorum ornatum, mirum est quibus uasis toreumaticisque sint referti. His adde lances, scutellas, scyphos, pocula, et alia propemodum infinita uascula ad mensae usum, quae omnia ex auro, uel argento miro opere caelata, conficiuntur. Immo et peluim, qua haec abluunt, ex argento conflatam aliquando uidimus. Illud tamen inter cuiusque ordinis nobiles commune est, ut saltem guttos pollubruaque ad abluendas manus simul cum coclearibus, fusciniulis, salinis, lychnuchis, similibusque aliis instrumentis ex argento factis habeant. Denique tanta est auri argentique copia in Europa, ut merito admirationem nobis mouerit tum abundantia, tum etiam in consumendo magnificentia et uelut profusio.

LEO — Nos etiam tua narratio in admirationem traducit, cum Lusitanos huc mercaturae causa uenientes, in uictu et ministrandi usu, longe aliter se habere uideamus. Nec enim in suis mensis munditiae normam seruare uidentur, nullum ciborum delectum habentes, sed passim bubula, suilla, aliisque similibus carnibus,

mas comem a cada passo carne de vaca, de porco e outras carnes semelhantes de que sentimos repugnância, e não lhes tocam com paus mas de modo feio com as próprias mãos, exibindo ainda outras práticas do mesmo género que desagradam à nossa natureza e costumes.